DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
ACM-1 Drapeau du Québec X
ACM-2 Styrène pour l'identification des véhicules du DGE X
ACM-5 Étiquette autocollante pré-adressée du DGE X
ACM-6 Affiche - Interdiction d'appareils électroniques X
ACM-8 Brassard pour le PRIMO X
ACM-10 Avis de l'employeur et demande de remboursement (CSST) X
ACM-11 Réclamation d'un travailleur (CSST) X
ACM-12
Boîte de plastique pour contenir le matériel informatique des systèmes
PE, LE et DE et équipement informatique
X
ACM-15
Tige autobloquante 8 po pour fermer les boîtes de livraison en
plastique contenant les listes électorales
X
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
1
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
ACM-16 Boîte de carton pour le retour du matériel électoral X
ACM-17 Tige autobloquante 28 po pour tenir les flèches de direction et affiches X
ACM-18 Taille-crayons X
ACM-19 Crayon de plomb, mine 6B (Format 7 po) X
ACM-19 Crayon de plomb, mine 4B (Format 6 1/2) Bois gris X
ACM-22 Tige de métal en forme du "U" et sac Élections Québec X
2
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
ACM-23 Loupe pour clientèle particulière X
ACM-24 Adaptateur de crayons pour les clientèles particulières X
ACM-26 Masque jetable 3 plis X
ACM-27 Bouteille gel pompe: 500 ml X
ACM-28 Visière X
ACM-29 Bouteille vide + vaporisateur: 1 litre X
3
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
ACM-30 Produit désinfectant: 4 litre X
ACM-31 Écran de protection sur pied: 23" x 31" x 0.04" X
ACM-32 Essuie-tout X
ACM-33 Lingette désinfectante X
ACM-39 Insigne de convention avec corde X
ACM-41 Étiquette autocollante - symbole international d'accessibilité universelle X
4
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
ACM-60-VA Aide-mémoire destiné au scrutateur et au secrétaire (BVO) X
ACM-60-VF Aide-mémoire destiné au scrutateur et au secrétaire (BVO) X
ACM-61-VA
Aide-mémoire destiné au scrutateur et au secrétaire
Dépouillement du vote par anticipation
X
ACM-61-VF
Aide-mémoire destiné au scrutateur et au secrétaire
Dépouillement du vote par anticipation
X
ACM-91-VA
A step-by step guide to voting - Deputy returning officer, Poll clerk, -
Officer in charge of the list of electors
X
ACM-91-VF
Le vote étape par étape - Scrutateur, secrétaire, préposé à la liste
électorale
X
5
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
ACM-95 VA
A step-by-step - Guide to voting outside the electoral division - polling
attendant
X
ACM-95-VF
Le vote hors circonscription étape par étape - Préposé au vote hors
circonscription
X
DGE-11.1
Sac servant à l'ensachage  pour transmettre des documents à chaque
habitation
X
DGE-11.4 Sacs de plastique pour transporter l'urne et l'isoloir X
DGE-19.1 Étui pour contenir du matériel X
DGE-19.1 Étui pour contenir du matériel X
6
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-19.3 Porte-tablette pour le personnel électoral X
DGE-20-VB Message de la commission de révision X
DGE-21-VA Directives - Board of revisors ordinary, mobile and special X
DGE-21-VF Directives - Commission de révision ordinaire, itinérante et spéciale X
DGE-22-VA Investigation report X
DGE-22-VF Rapport d'enquête X
7
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-22.1-VF Papier avec talon détachable pour imprimer le rapport de vérification X
DGE-22.2-VB
Avis à l'électeur d'une décision prise en son absence par la
commission de révision
X
DGE-24-VA Application for entry on or a change to the list of electors X
DGE-24-VF Demande d'inscription ou de changement à la liste électorale X
DGE-39-VB Serments utilisés dans les bureaux de vote X
DGE-42-VA Nomination paper X
8
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-42-VF Déclaration de candidature X
DGE-43.1-VB Procuration désignant le représentant ou le releveur de listes X
DGE-49-VB
Gabarit pour les personnes handicapées visuelles permettant de
marquer son bulletin de vote
X X
DGE-55-VB Attestation de l'identité de l'électeur X
DGE-59-VA
Directives - Deputy returning officer and poll clerk in residential
facilities or at an elector's domicile
X
DGE-59-VF
Directives - Scrutateur et secrétaire du vote dans les installations
d'hébergement et au domicile de l'électeur
X
9
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-60-VA
Directives - Deputy returning officer and poll clerk of the polling station
on polling day
X
DGE-60-VF
Directives - Scrutateur et secrétaire du bureau de vote le jour du
scrutin
X
DGE-61-VA
Directives - Deputy returning officer and poll clerk - Advance voting
(aps)
X
DGE-61-VF Directives - Scrutateur et secrétaire du vote par anticipation (BVA) X
DGE-62 -VA
Directives - PRIMO Officer in charge of information and order -
Avance polling - Voting on polling day
X
DGE-62- VF
Directives - Préposé à l'information et au maintien de l'ordre - Vote par
anticipation - Vote le jour du scrutin
X
10
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-64-VA
Directives - Members of the identity verification panel - Advance
polling - On polling day
X
DGE-64-VF
Directives - Membres de la table de vérification de l'identité de
l'électeur - Vote par anticipation - Vote le jour du scrutin
X
DGE-64.1-VA
Extract from directives to members of the identity verification panel for
cumulative functions
X
DGE-64.1-VF
Extraits des directives aux membres de la table de vérification de
l'identité des électeurs pour le cumul des fonctions
X
DGE-65-VA
Directives - Officer in charge of the list of electors - Voting on polling
day
X
DGE-65-VF Directives - Préposé à la liste électorale - Vote le jour du scrutin X
11
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-66.3-VB Scellé pour l'enveloppe ENV-707 X
DGE-67 Règle de plastique X
DGE-68 Isoloir X
DGE-69.1 Urne du scrutin en carton X
DGE-69.3
Étiquette pour la numérotation du bureau de votation sur l'urne du
scrutin (en série)
X
DGE-70.1-VB Scellés courts  pour côtés de l'urne X
12
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-70.2-VB Scellé long pour l'urne X
DGE-70.3-VB Scellé pour sceller les enveloppes X
DGE-70.4
Scellé pour l'enveloppe du registre de vérification de l'identité des
électeurs
X
DGE-72-VB Registre de la table de vérification de l'identité de l'électeur X
DGE-73-VB Registre du scrutin du bureau de vote le jour du scrutin X
DGE-74.1-VB Registre du scrutin du bureau de vote par anticipation X
13
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-74.2-VB Liste des électeurs ayant voté par anticipation X
DGE-76.1-VB Feuille de dénombrement des votes  pour le dépouillement des votes X
DGE-76.3-VB Relevé des bulletins de vote rejetés X
DGE-76.6-VB Relevé de compilation des électeurs qui ont voté X
DGE-77.1
Tableau servant au contrôle de la réception des résultats par
téléphone et des urnes du scrutin
X
DGE-81.2-VF
Directives - Scrutateur et secrétaire pour le dépouillement du vote au
bureau du directeur du scrutin et du vote dans un établissement
d'enseignement
X
14
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-81.4 Carton d'identification du bureau de vote (vote au bureau du DS) X
DGE-82 VA
Directives - Polling attendant for electors voting in an educational
institution
X
DGE-82 VF Directives - Préposé au vote dans les établissements d'enseignement X
DGE-83 VB Registre du scrutin - Vote dans un établissement d'enseignement X
DGE-85.1 Papier pour l'impression des formulaires X
DGE-86.5 Connaissement (Expéditeur : Directeur du scrutin) X
DGE-86.7 Étiquette pour identifier les documents complétés à retourner X
DGE-86.8 Étiquette pour identifier le matériel non utilisé à retourner X
15
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-86.10 Étiquette pour identifier le matériel électoral à éliminer X
DGE-86.13 Étiquette pour l'expédition du matériel électoral X
DGE-90
Spécimens de bulletins de vote pour la formation du personnel du
scrutin
X
DGE-90-HC Spécimen de bulletins de vote hors circonscription X
DGE-104-VA
Affiche - Révision dans les installations d'hébergement (Formulaire
pré-imprimé pour extranet) Élections générales
X
DGE-104-VF
Affiche - Révision  dans les installations d'hébergement (Formulaire
pré-imprimé pour extranet)
Élections générales
X
DGE-104.1-VA
Affiche - BVIH
Élections générales
X
16
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-104.1-VF
Affiche - BVIH
Élections générales
X
DGE-105-VA
Affiche - BVI - CRI
Élections générales
X
DGE-105-VF
Affiche BVI - CRI
Élections générales
X
DGE-110 VA Affiche BVEE X X
DGE-110 VF Affiche BVEE X X
DGE-305-VB
Dépliant - Si vous ne pouvez vous déplacer
Élections générales
X
DGE-321-VA Affiche :  Étape du vote X
17
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-321-VF Affiche :  Étape du vote X
DGE-605-VB Cartons d'identification (sans fonction particulière) X
DGE-605.1-VB Cartons d'identification pour les représentants et les représentantes X
DGE-606  Bureau de vote, affiche X
DGE-607 Table de vérification de l'identité des électeurs, affiche X
DGE-608 Directeur ou directrice du scrutin, affiche carton recto verso X
DGE-613 Bureau de vote par anticipation, affiche X
DGE-614 Commission de révision, affiche X
18
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-619-VB
Manuel de l'électeur
Élections générales
X
DGE-622 Directeur du scrutin, affiche sintra X
DGE-631 Carton numéroté pour les bureaux de vote (série 1 à 250) X
DGE-631-SN
Carton non numéroté pour les bureaux de vote additionnels et les
bureaux de vote par anticipation
X
DGE-636-VA
Affiche pour le recrutement du personnel électoral - 8 po x 14 po
Élections générales
X
DGE-636-VF
Affiche pour le recrutement du personnel électoral - 8 po x 14 po
Élections générales
X
DGE-636.1-VA
Affiche pour le recrutement du personnel électoral - Grand format
Élections générales
X
DGE-636.1-VF
Affiche pour le recrutement du personnel électoral - Grand format
Élections générales
X
19
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-662 Flèche de direction en carton X
DGE-663 Flèche de direction en coroplast avec trous X
DGE-700-VA Election Act (Elections regulations) X
DGE-700-VF Loi électorale (Règlements électoraux) X
DGE-6400-VA Statement of services intented for citizens, dépliant (DGE et CRE) X
DGE-6400-VF Déclaration de services aux citoyens, dépliant (DGE et CRE) X
ENV-700 Pour transmettre des documents (Enveloppe de plastique) X
ENV-701 Pour transmettre des formulaires (8 1/2" X 14") X
20
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
ENV-702 Pour correspondance X
ENV-703 Pour transmettre les formulaires (8 1/2" X 11") X
ENV-707-VB Pour les bulletins de vote servant au scrutin X
ENV-708.1-VB Pour insérer les bulletins de vote détériorés ou annulés X
ENV-708.2-VB Pour insérer les bulletins de vote inutilisés le jour du scrutin X
ENV-708.3-VB Pour insérer les bulletins de vote rejetés X
ENV-708.4-VB Pour insérer les bulletins de vote valides X
ENV-708.5-VB Pour contenir les souches et les talons des bulletins de vote X
21
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
ENV-709-VB Pour insérer les bulletins de vote exercé au vote par anticipation X
ENV-713.2-VB
Pour insérer les listes électorales ayant servi dans les bureaux de vote
par anticipation
X
ENV-714-VB Pour insérer le relevé du dépouillement (DGE-76.2) X
ENV-715-VB
Enveloppe pour insérer le registre de la table de vérification de
l'identité de l'électeur
X
ENV-716.1-VB Grande enveloppe pour le jour du scrutin X
ENV-720 Enveloppe pour contenir le matériel hors circonscription X
ENV-766.1-HC Pour insérer le bulletin de vote pour les électeurs hors circonscription X
ENV-767.2
Enveloppe de retour pour le formulaire d'inscription (vote des
électeurs hors du Québec)
X
22
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-68.1 Manière de voter en langue INUKTITUT X
DGE-68.2
Manière de voter en langue CRI
(Cri du Sud)
X
DGE-68.3
Manière de voter en langue CRI
(Cri du Nord)
X
DGE-614.1-VF
Affiche d'identification de la Commission de révision (région éloignée)
Ungava
X
DGE-614.1-VA
Affiche d'identification de la Commission de révision (région éloignée)
Ungava
X
DGE-614.2-VF
Commission de révision (régions éloignées)
Duplessis
X
DGE-614.2-VA
Commission de révision (régions éloignées)
Duplessis
X
DGE-620-VF
Affiche d'identité pour Duplessis, Laviolette et Ungava
Procédures particulières
Élections générales
X
MATÉRIEL POUR RÉGIONS ÉLOIGNÉES
23
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
DGE-620-VA
Affiche d'identité pour Duplessis, Laviolette et Ungava
Procédures particulières
Élections générales
X
DGE-620.1-VF
Affiche en blanc pour des procédures particulières
Élections générales
X
DGE-620.1-VA
Affiche en blanc pour des procédures particulières
Élections générales
X
ENV-766.1
Pour insérer le bulletin de vote par correspondance (vote des
électeurs hors du Québec)
X
ENV-766.2-S
Enveloppe-certificat pour bulletins de vote par anticipation par
correspondance
Ungava
X
24
DGE-89 (21-01)
Codification
du matériel
Description du matériel
Non-
endommagé
En totalité
Paquet intact
uniquement
À
 d
ét
ru
ire
À retourner
Liste du matériel électoral à retourner
ou à détruire après un événement
Non endommagé: On entend par matériel non endommagé, le matériel qui n'est pas déchiré, chiffonné, taché, sans écriture etc...  Ce matériel doit
être retourné même si l'emballage est ouvert.
En totalité: On entend par matériel à retourner en totalité, toutes les quantités restantes dans la circonscription, indépendamment de l'emballage
intact ou ouvert. Exemples :  crayons, scellés, enveloppes
Paquet intact seulement: On entend par matériel à retourner "paquet intact seulement", la quantité restante du matériel dont l'emballage n'a pas été
ouvert.
RETOUR DU MATÉRIEL ÉLECTORAL
Définition des termes
25